

Danespo Food A/S

CVR-nr. 14 81 52 36

Årsrapport 2013/14

(25. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 28/8 2014

Jepp Jørgensen
Dirigent

Sofiendalsvej 87, 9200 Aalborg SV
Tlf.: (+45) 9818 4122, Fax: (+45) 9818 6475
e-mail: aalborg@rsmplus.dk, www.rsmplus.dk
CVR-nr. 34713022 (Hjemsted: København)

RSM plus P/S statsautoriserede revisorer

Afdelinger i:
Aalborg, Holstebro, Kolding,
København, Odense, Skærbæk,
Vordingborg og Aarhus

RSM plus er et selvstændigt medlem af
RSM International, en uafhængig kæde
af selvstændige revisions- og konsulentfirmaer
med kontorer i mere end 100 lande

RSM plus

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2013 - 30. juni 2014	10
Balance pr. 30. juni 2014	11
Noter til årsregnskabet	13

RSM plus

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danespo Food A/S Sandlyvej 27 4540 Fårevejle CVR-nr.: 14 81 52 36 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni Hjemsted: Odsherred
Bestyrelse	Cornelis A. Kuypers, formand Truels Damsgaard, næstformand Christian Høegh-Andersen Lars Erik Garder Lars Romme Jakobsen Niels Esbjerg Jensen Jørn Munk Andersen
Direktion	Ole Olesen Steen Bitsch
Revision	RSM plus P/S Statsautoriserede revisorer Sofiendalsvej 87 9200 Aalborg SV
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Ahlgade 28 4300 Holbæk Sydbank A/S Kirketorvet 4 7100 Vejle

RSM plus

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af sortering, pakning og salg af kartofler. Der primært afsættes i Danmark.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013/14 udviser et overskud på kr. 3.788.091, og selskabets balance pr. 30. juni 2014 udviser en egenkapital på kr. 35.823.154.

Selskabets omsætning er faldet, som følge af at prisniveauet generelt er lavere end de seneste år. Manglende eksport og store udbytter satte hjemmemarkedet under alvorligt pres, kombineret med et generelt faldende forbrug af spisekartofler.

Forventningen til den kommende sæson er positiv, og der forventes stigende omsætning.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2014 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2013/14 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RSM plus

Resultatopgørelse 1. juli 2013 - 30. juni 2014

	Note	2013/14 kr.	2012/13 kr.
Bruttofortjeneste		21.934.387	23.840.543
Distributionsomkostninger		-10.284.895	-10.159.706
Administrationsomkostninger		<u>-5.880.626</u>	<u>-6.134.527</u>
Resultat af ordinær primær drift		5.768.866	7.546.310
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-97.167</u>
Resultat før finansielle poster		5.768.866	7.449.143
Finansielle indtægter	2	12.036	6.546
Finansielle omkostninger	3	<u>-880.558</u>	<u>-996.678</u>
Resultat før skat		4.900.344	6.459.011
Skat af årets resultat	4	<u>-1.112.253</u>	<u>-1.604.879</u>
Årets resultat		<u>3.788.091</u>	<u>4.854.132</u>
Foreslået udbytte		0	2.400.000
Overført resultat		<u>3.788.091</u>	<u>2.454.132</u>
		<u>3.788.091</u>	<u>4.854.132</u>

RSM plus

Balance pr. 30. juni 2014

	Note	2013/14	2012/13
		kr.	kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	5	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	6	25.342.562	22.362.364
Produktionsanlæg og maskiner		14.386.482	16.342.345
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>738.550</u>	<u>1.172.556</u>
		<u>40.467.594</u>	<u>39.877.265</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>40.467.594</u>	<u>39.877.265</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>2.100.949</u>	<u>2.724.984</u>
		<u>2.100.949</u>	<u>2.724.984</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.040.878	34.148.019
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.944.485
Andre tilgodehavender		692.150	34.500
Periodeafgrænsningsposter		<u>183.650</u>	<u>202.317</u>
		<u>24.916.678</u>	<u>39.329.321</u>
Likvide beholdninger		<u>21.051</u>	<u>187.973</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>27.038.678</u>	<u>42.242.278</u>
AKTIVER I ALT		<u>67.506.272</u>	<u>82.119.543</u>

RSM plus

Balance pr. 30. juni 2014

	Note	2013/14 kr.	2012/13 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	7		
Selskabskapital		6.000.000	6.000.000
Overført resultat		29.823.154	23.635.066
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.400.000
Egenkapital i alt		35.823.154	32.035.066
HENSÆTTELSER			
Hensættelse til udskudt skat		2.931.077	3.208.362
Hensatte forpligtelser i alt		2.931.077	3.208.362
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	8		
Gæld til realkreditinstitutter		5.345.371	5.684.753
Leasingforpligtelser		1.362.601	2.050.606
		6.707.972	7.735.359
Kortfristede gældsforpligtelser			
	8		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.025.104	955.236
Kreditinstitutter		9.225.442	3.682.334
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.118.114	10.331.103
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.329.976	15.861.468
Selskabsskat		3.224.643	2.580.489
Anden gæld		5.120.790	5.730.126
		22.044.069	39.140.756
Gældsforpligtelser i alt		28.752.041	46.876.115
PASSIVER I ALT			
		67.506.272	82.119.543
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

RSM plus

Noter til årsregnskabet

	2013/14	2012/13
	kr.	kr.
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	15.963.166	17.865.578
Pensioner	2.002.921	2.125.150
Andre omkostninger til social sikring	461.918	488.038
Andre personaleomkostninger	289.452	335.897
	<u>18.717.457</u>	<u>20.814.663</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	14.269.022	15.044.400
Distributionsomkostninger	1.479.899	1.621.516
Administrationsomkostninger	2.968.536	4.148.747
	<u>18.717.457</u>	<u>20.814.663</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>41</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3, er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	8.348	6.515
Valutakursreguleringer	3.688	31
	<u>12.036</u>	<u>6.546</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	662.805	699.683
Andre finansielle omkostninger	217.753	296.995
	<u>880.558</u>	<u>996.678</u>

RSM plus

Noter til årsregnskabet

	2013/14	2012/13
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.389.542	1.835.101
Årets udskudte skat	<u>-277.289</u>	<u>-230.222</u>
	<u>1.112.253</u>	<u>1.604.879</u>
 5 Immaterielle anlægsaktiver		
		Goodwill
Kostpris 1. juli 2013		<u>7.711.111</u>
Kostpris 30. juni 2014		<u>7.711.111</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2013		<u>7.711.111</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2014		<u>7.711.111</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2014		<u>0</u>

RSM plus

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inven- tar
Kostpris 1. juli 2013	34.526.158	38.592.171	2.030.031
Tilgang i årets løb	3.396.887	2.544.638	0
Afgang i årets løb	0	-1.256.212	-300.000
	<u>37.923.045</u>	<u>39.880.597</u>	<u>1.730.031</u>
Kostpris 30. juni 2014			
Ned- og afskrivninger 1. juli 2013	12.163.793	22.249.827	857.475
Årets afskrivninger	416.690	4.066.535	309.006
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-822.247	-175.000
	<u>12.580.483</u>	<u>25.494.115</u>	<u>991.481</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2014	<u>25.342.562</u>	<u>14.386.482</u>	<u>738.550</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	2.228.079	0

Ejendomsværdi ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2012 udgør DKK 33.400.000.

	2013/14	2012/13
	kr.	kr.
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af- og nedskrivninger, produktion	4.483.225	4.975.807
Af og nedskrivninger, distribution	309.006	438.839
	<u>4.792.231</u>	<u>5.414.646</u>

RSM plus

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2013	6.000.000	26.035.063	2.400.000	34.435.063
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.400.000	-2.400.000
Årets resultat	0	3.788.091	0	3.788.091
Egenkapital 30. juni 2014	6.000.000	29.823.154	0	35.823.154

Selskabskapitalen består af 60.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2013/14	2012/13	2011/12	2010/11	2009/10
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. juli 2013	6.000.000	5.000.000	6.000.000	5.000.000	5.000.000
Tilgang i året	0	1.000.000	0	0	0
Afgang i året	0	0	0	0	0
Selskabskapital 30. juni 2014	6.000.000	6.000.000	6.000.000	5.000.000	5.000.000

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2013	Gæld 30. juni 2014	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.054.753	5.682.791	337.420	3.862.394
Leasingforpligtelser	2.635.842	2.050.285	687.684	0
	8.690.595	7.733.076	1.025.104	3.862.394

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 30 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 11, i alt t.kr 333.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 6.

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af moderselskabet Danespo Holding A/S årsregnskab pr. 30. juni 2014. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 900 i grunde og bygninger i Vildbjerg, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 8.866. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 900 til sikkerhed for bankgæld.